
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/252/22 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Rytwiany 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 1.  Określa się zasady i tryb prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rytwiany. 

2. Konsultacje społeczne z mieszkańcami przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawą oraz 
w sprawach uznanych za ważne dla gminy. 

§ 2. 1.  Celem konsultacji społecznych jest informowanie lokalnej społeczności o planowanych 
przedsięwzięciach, zapoznanie z projektami uchwał rady gminy i innych dokumentów oraz pozyskanie opinii, 
informacji i sugestii mieszkańców w sprawach poddawanych konsultacjom. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów gminy, 
chyba że ustawa stanowi inaczej. 

§ 3. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg ogólnogminny lub lokalny, 
dotyczący mieszkańców części gminy. 

§ 4. Przeprowadzeniu konsultacji w trybie niniejszej uchwały zarządza Wójt Gminy Rytwiany 

z własnej inicjatywy lub na wniosek uprawnionego podmiotu. 

§ 5. 1.  Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić: 

1) Rada Gminy; 

2) mieszkańcy w liczbie co najmniej 50 osób. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) termin i zasięg konsultacji; 

3) proponowaną formę konsultacji. 

3. Wniosek złożony przez mieszkańców powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktów z wójtem ze wskazaniem dokładnych danych 
teleadresowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 453



2) listę mieszkańców popierających wniosek zawierającą imię, nazwisko, adres i podpis mieszkańca. 

4. Wzór wniosku mieszkańców o przeprowadzenie konsultacji zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Wzór listy osób popierających wniosek mieszkańców zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

6. Wniosek spełniający wymogi określone w § 5 ust. 2 jest rozpatrywany przez Wójta Gminy Rytwiany 
w terminie 21 dni od jego złożenia. W przypadku stwierdzenia braków formalnych Wójt wzywa do ich 
uzupełnienia w terminie 7 dni. W przypadku nie uzupełnienia wniosku w określonym terminie, Wójt 
pozostawia go bez rozpatrzenia informując o tym wnioskodawcę. 

7. Po rozpatrzeniu wniosku Wójt informuje wnioskodawcę o sposobie jego załatwienia. 

§ 6. 1.  Zarządzenie Wójta Gminy Rytwiany w sprawie przeprowadzenia konsultacji zawiera: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) termin konsultacji; 

3) formę lub formy konsultacji. 

2. W razie przeprowadzenia konsultacji na wniosek podmiotów, o których mowa w § 5 wójt nie jest 
związany wnioskiem w zakresie terminu i formy konsultacji. 

§ 7. 1.  Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

1) otwarte spotkanie z mieszkańcami; 

2) badanie opinii mieszkańców w formie ankiety, w tym ankiety elektronicznej; 

3) wyrażanie opinii za pomocą korespondencji w tym korespondencji elektronicznej. 

2. Formę lub formy konsultacji wybiera każdorazowo Wójt zarządzając konsultacje. 

§ 8. Ogłoszenie o konsultacjach Wójt podaje do publicznej wiadomości na co najmniej 7 dni przed 
rozpoczęciem konsultacji poprzez zamieszczenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy; 

2) na tablicach informacyjnych w sołectwach; 

3) w biuletynie informacji publicznej; 

4) na stronie internetowej Gminy. 

§ 9. 1.  Konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

2. Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Gmina Rytwiany. 

§ 10. Wójt w terminie 30 dni od zakończenia konsultacji podaje o wiadomości ich wyniki poprzez 
zamieszczenie na tablicy informacyjnej  urzędu, w biuletynie informacji publicznej oraz na stronie internetowej 
Gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 453



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/252/22 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

                                                                       ........................................ 
(miejscowość i data)    

 

        Wójt Gminy Rytwiany  

Dane Osoby reprezentującej mieszkańców: 

Imię i nazwisko:……………………………………… 

Adres ………………………………………………… 

Tel. …………………………………………………… 

E-mail: ……………………………………………….. 

Wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

1. Przedmiot konsultacji społecznych: 

2. Proponowany termin i zasięg konsultacji 

3. Proponowana forma konsultacji 

Podpis osoby reprezentującej mieszkańców 

       ……………………………………… 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 
2016 r. - tzw. RODO informujemy, iż Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wójt Gminy 
Rytwiany. Dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Rytwiany. 

Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 
przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 453



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/252/22 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Podpisy mieszkańców Gminy Rytwiany popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych. 

Przedmiot konsultacji ............................................................................................................................. 
 

…………………………………………………………………………………………………………. 

lp Imię i nazwisko  Adres Podpis 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 
2016 r. - tzw. RODO informujemy, iż Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wójt Gminy 
Rytwiany. Dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Rytwiany. 

Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 
przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 453


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2

		2022-02-01T13:30:32+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




